[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация  Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _______                                                                                                                            №_______

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г.№ 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных     ситуаций  природного  и  техногенного  характера», Закона Кемеровской области от 12.11.98г. №50-ОЗ «О защите населения и территории Кемеровской области от чрезвычайных   ситуаций  природного  и  техногенного  характера», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.12.2012г. № 620 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кемеровской области» и в целях обеспечения эффективности мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Осинниковского городского округа  администрация Осинниковского городского округа постановляет:
1.Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Осинниковского городского округа и утвердить ее состав.

2. Утвердить:

2.1. Прилагаемое Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Осинниковского городского округа, согласно приложению № 1.

2.2  Персональный   состав комиссии и  подкомиссий  по предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности согласно приложениям №№ 2,3.
            3. Осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по
  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

  Осинниковского городского округа.

          4. Постановление администрации Осинниковского городского округа № 197-П от 02.10.2015г. «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Осинниковского городского округа», считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы городского округа по ЖКХ И.В.Максимова.

Глава Осинниковского

городского округа

                                                            И.В.Романов
С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен                                                                           И.В. Максимов
 И.Н.Серёгина
 4-33-85

СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности при администрации
Осинниковского городского округа
Председатель комиссии:                                         Глава  Осинниковского городского округа
Первый заместитель председателя:                    заместитель Главы городского округа по ЖКХ
Заместители председателя комиссии:
- заместитель Главы городского округа  по строительству ;

- первый заместитель Главы городского округа по правовым вопросам;
- начальник МКУ «Управление по защите населения и территории»  Осинниковского городского округа;
- заместитель Главы городского округа по социальным вопросам;

- заместитель Главы городского округа по экономике и коммерции;
- начальник ФГКУ «12 Отряд Федеральной противопожарной службы по Кемеровской области» (по согласованию);
Секретарь комиссии:  ведущий специалист МКУ «Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа

Члены комиссии:
- начальник отдела по потребительскому рынку и  защите прав потребителей администрации городского округа;
- начальник отдела МВД России по г.Осинники (по согласованию);
- начальник отделения в г. Осинники Управления Федеральной службы безопасности России по Кемеровской области (по согласованию);
- директор Осинниковского государственного пассажирского автотранспортного предприятия

(по согласованию);
- главный врач государственного бюджетного управления  здравоохранения Кемеровской области

Осинниковская  городская больница;
- зав. отделом охраны окружающей среды, природных ресурсов и труда;
- военный комиссар городов Осинники и Калтан  Кемеровской области (по согласованию);
- начальник Территориального отдела территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучию человека по Кемеровской области в г.г. Осинники, Калтан (по согласованию);
- начальник станции по борьбе с болезнями животных, главный Госветинспектор по г. Осинники Государственного учреждения госветслужбы Кемеровской области  (по согласованию);
- Глава администрации п. Тайжина;
- начальник Узла технической эксплуатации  г. Осинники Южного центра технической  эксплуатации Кемеровского филиала ОАО  «Ростелеком»(по согласованию);
- начальник отдела по г. Осинники Государственной жилищной инспекции по Кемеровской области (по согласованию);
- директор филиала «Энергосеть г. Осинники»   ООО «Кузбасская энергосетевая компания»

 (по согласованию);
-директор Муниципального унитарного предприятия «Управление городским хозяйством

г. Осинники»;

- директор ОАО «МРСК Сибирь»-Кузбассэнерго РЭС» ПОЮЭС Осинниковский РЭС

Управляющий делами-

руководитель аппарата                                                                                                   Л.А. Скрябина

СОСТАВ

подкомиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в составе комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 Осинниковского городского округа.
1.Подкомиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на коммунально-энергетических сетях города.
Руководитель подкомиссии:                                  Глава  Осинниковского городского округа
Заместители председателя подкомиссии:
- заместитель Главы городского округа по ЖКХ.

- начальник МКУ «Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа
Члены подкомиссии:
- директор МУП ОГО «Водоканал»;
- начальник теплосетевого цеха ОАО «ЮК ГРЭС» (по согласованию);
- директор ООО УК «ЖКО» (по согласованию);
- главный врач государственного бюджетного управления  здравоохранения Кемеровской области ОсинникОсиннОси  Осинник                         Осинниковская городская больница;
- начальник отдела координации работ по жизнеобеспечению города;
- зав. отделом охраны окружающей среды, природных  ресурсов и труда;
- начальник территориального отдела территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучию человека по Кемеровской области (по согласованию);

- директор  ООО  ЖЭУ «РСВА» (по согласованию);

- директор ООО УК «Партнер» (по согласованию);
-директор ООО УК «ЖКУ» (по согласованию);
- начальник ОАО «МРСК Сибирь»-«Кузбассэнерго РЭС» ПОЮЭС Осинниковский РЭС;
- директор Муниципального унитарного предприятия «МКХ»;

- директор Муниципального унитарного предприятия «Управление городским хозяйством г. Осинники»;
2.Подкомиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на железнодорожном и автомобильном транспорте.
Руководитель подкомиссии:                         Глава Осинниковского городского округа
Заместители руководителя подкомиссии:
-  начальник  Отдела МВД России по г.Осинники (по согласованию)
- заместитель Главы городского округа  по ЖКХ;
- начальник МКУ «Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа;
- начальник ФГКУ «12 Отряд Федеральной противопожарной службы по Кемеровской области» (по согласованию);
Члены подкомиссии:
- директор Осинниковского государственного пассажирского автотранспортного предприятия

(по согласованию);
- главный врач государственного бюджетного управления  здравоохранения Кемеровской области

Осинниковская  городская больница
- начальник отдела координации работ по жизнеобеспечению города;
- зав. отделом охраны окружающей среды, природных  ресурсов и труда;
- начальник территориального отдела территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучию человека по Кемеровской области в г.г. Осинники, Калтан (по согласованию);
- начальник ж/д ст. Осинники Дирекции управления движения Новокузнецкого центра организации работы железнодорожной станции филиала ОАО «Российские железные дороги» Западно-сибирской железной дороги (по согласованию)
                           3. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации

крупных пожаров (лесных, торфяных, объектов

экономики, жилого сектора).

Руководитель подкомиссии:                                   Глава Осинниковского городского округа
Заместители руководителя подкомиссии:
- заместитель Главы городского округа по ЖКХ;
- начальник МКУ «Управление по защите населения и территории»  Осинниковского городского  округа;
- начальник ФГКУ «12 Отряд Федеральной противопожарной службы по Кемеровской области» (по согласованию);
Члены подкомиссии:
- начальник отдела МВД России по г. Осинники (по согласованию)
- директор Осинниковского государственного пассажирского автотранспортного предприятия  (по согласованию);
- главный врач государственного бюджетного управления здравоохранения Кемеровсой области Осинниковская городская больница
- зав. отделом охраны окружающей среды, природных  ресурсов и труда;
- начальник Управления здравоохранения администрации Осинниковского городского округа;
- заместитель Главы городского округа по социальным вопросам;
- начальник отдела по г. Осинники Государственной жилищной инспекции по Кемеровской области (по согласованию);
 - директор Муниципального унитарного предприятия «Управление городским хозяйством г. Осинники»;
4. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций при инфекционных заболеваниях.

Руководитель подкомиссии:                                      Глава Осинниковского городского округа
Заместители руководителя подкомиссии:
- заместитель Главы городского округа по ЖКХ;
- начальник территориального отдела территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучию человека по Кемеровской области в г.г. Осинники, Калтан (по согласованию);
- начальник МКУ « Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа
- заместитель Главы городского округа по социальным вопросам
Члены подкомиссии:
- директор МУП ОГО «Водоканал»
- начальник  Отдела МВД России по г. Осинники (по согласованию)
- главный врач государственного бюджетного управления здравоохранения Кемеровской области Осинниковская городская больница
- зав. отделом охраны окружающей среды, природных  ресурсов и труда;
- начальник станции по борьбе с болезнями животных, главный Госветинспектор по г. Осинники Государственного учреждения госветслужбы Кемеровской области  (по согласованию);
- директор Муниципального унитарного предприятия «Управление городским хозяйством г. Осинники»;
5. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  при выбросе АХОВ

(аварийно-химические отравляющие вещества).

Руководитель подкомиссии:                                       Глава Осинниковского городского округа
Заместители руководителя подкомиссии:
- заместитель Главы городского округа по ЖКХ;
- начальник МКУ «Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа;
- заместитель Главы городского округа по социальным вопросам;
Члены подкомиссии:
директор МУП ОГО «Водоканал»;
директор Осинниковского государственного пассажирского автотранспортного предприятия  (по согласованию);
директор Осинниковского государственного пассажирского автотранспортного предприятия  (по согласованию);
главный врач государственного бюджетного управления здравоохранения Кемеровской области Осинниковская городская больница;
зав. отделом охраны окружающей среды, природных  ресурсов и труда;
начальник территориального отдела территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучию человека по Кемеровской области в г.г. Осинники, Калтан (по согласованию);
директор МУП «Многоотраслевое  коммунальное хозяйство»;
начальник станции по борьбе с болезнями животных, главный Госветинспектор по г. Осинники Государственного учреждения госветслужбы Кемеровской области  (по согласованию);
директор Муниципального унитарного предприятия Управление городским хозяйством г. Осинники»
6. Подкомиссия по предупреждения чрезвычайных ситуаций
                                                   природного характера

(землетрясение, сильные ветра с осадками, снежные лавины).

Руководитель подкомиссии:                           Глава Осинниковского городского округа
Заместители руководителя подкомиссии:
- заместитель Главы городского округа по ЖКХ;
- заместитель Главы городского округа  по строительству;
- начальник МКУ « Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа
- заместитель Главы городского округа по социальным вопросам;
Члены подкомиссии:
- начальник отдела по потребительскому рынку и  защите прав потребителей администрации городского округа;
- директор МУП ОГО «Водоканал»;
- начальник теплосетевого цеха  ОАО «ЮК ГРЭС» (по согласованию);
- начальник отдела МВД России по г. Осинники (по согласованию)
- директор Осинниковского государственного пассажирского автотранспортного предприятия  (по согласованию);
- главный врач государственного бюджетного управления здравоохранения Кемеровской области Осинниковская городская больница
- зав. отделом охраны окружающей среды, природных  ресурсов и труда;
- начальник станции по борьбе с болезнями животных, главный Госветинспектор по г. Осинники Государственного учреждения госветслужбы Кемеровской области  (по согласованию);
- начальник ж/д ст. Осинники Дирекции управления движения Новокузнецкого центра организации работы железнодорожной станции филиала ОАО «Российские железные дороги» Западно-сибирской  железной дороги (по согласованию)
- начальник  отдела по г. Осинники Государственной жилищной инспекции по Кемеровской области (по согласованию);
- директор Муниципального унитарного предприятия «Управление городским хозяйством г. Осинники»
Управляющий делами-

руководитель аппарата                                                                                                   Л.А. Скрябина

Оперативная группа

комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Осинниковского городского округа.
	№
	Должность
	Рабочий телефон

	 1. Начальник оперативной группы.

	1.1
	заместитель Главы городского округа по

ЖКХ
	4-38-32

	                        2. Заместитель начальника оперативной группы

	2.1
	начальник МКУ «Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа
	4-41-23

	2.2
	 начальник ФГКУ «12 Отряд Федеральной противопожарной службы по Кемеровской области» (по согласованию);
	5-31-22

	3. Члены оперативной группы.

	3.1
	Начальник  Отдела МВД России по г. Осинники
	5-31-14

	3.2
	Начальник отделения в г. Осинники УФСБ России по Кемеровской области
	4-34-78

	3.3
	Главный врач государственного бюджетного управления здравоохранения Кемеровской области Осинниковская городская больница
	4-27-12

Управляющий делами-

руководитель аппарата                                                                                                    Л.А. Скрябина
                                                    Рабочая группа

комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

  Осинниковского городского округа по корректировке информационных

ресурсов.
	№п/п
	Должность
	Телефоны

	1. Председатель рабочей группы.

	1.1
	заместитель Главы городского
округа по ЖКХ
	4-38-32

	                   2. Заместители председателя рабочей группы

	2.1
	начальник МКУ «Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа
	4-41-23

	2.2
	Начальник отделения профилактики пожаров ПЧ-1
	5-30-08

	3. Члены оперативной группы.

	3.1
	Начальник участка ВГС  филиала «Шахта «Осинниковская»
	72-7-34

	3.2
	 Нач. отдела ОТ МУП ОГО «Водоканал»
	5-28-20

	3.3
	Главный врач государственного бюджетного управления здравоохранения Кемеровской области Осинниковская городская больница
	4-27-12

	3.4
	Технический  директор  ОАО «Южно-Кузбаская ГРЭС»
	5-26-92

Управляющий делами-

руководитель аппарата                                                                                                  Л.А. Скрябина
Лист согласования

к постановлению администрации  Осинниковского городского округа «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Осинниковского городского округа»
от __________№ ________

	Должность
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата
	Примечание

	Управляющий делами-руководитель аппарата

	Л.А. Скрябина

	           Заместитель
Главы Осинниковского городского округа по

  ЖКХ

	И.В. Максимов

	Юридический отдел

	С.А.Чифранова

	Начальник МКУ «Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа

	П.В.Константинов

О  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Осинниковского городского округа

г. Осинники

Приложение № 2

к Постановлению администрации Осинниковского городского округа

От __________ № ______

Приложение № 3

к Постановлению администрации Осинниковского городского округа

От __________ № _______

                                                                                                 .

СОГЛАСОВАНО:

 заместитель

Главы городского округа  по ЖКХ

                                                 И.В.Максимов

 «____»   _________    20      г.